Actum est hoc XIII kalendas marcii, anno VIIº post XXº 
Henrici regis.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +.
Udalardus vicechomes. Wilielmus gratia Dei episcopus Auso-

nensi ecclesie +.  Ermengaudus kaput scole (senyal).
Sig+num Reimundus Amati (senyal). S+ Amato Ratfredi. S+ 

Gerbertus Ugoni. S+ Geriberti Guitardi. S+ Geribertus Quirici. S+  
Isovardo Guadalli. S+ Arberti Bernardi.

S+ Seniofredus presbiter, qui haec scripsit die et anno quo 
supra.

1. 17, febrer.
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1058, [febrer, 17]1

Jurament de fidelitat del vescomte Udalard al bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 220 dup.2

 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 513.

Iuro ego Udalardo, filius qui sum Ermengardis femine, ad 
te Guisliberto episcopo, seniori meo, filius qui fuisti Richillis vi-
cecomitisse, post hac fidelis tuus esse de vita et de corpore et de 
terrest[r]i honore uti homo christianus essae debet seniori suo karo 
cui manibus se comendat. Et ipsa convenientia qui est scripta et 
firma inter me et te firmiter teneam at adimpleam omnibus diebus 
vite maeae. Et si me supervixeris, stabilimentum faciam ut ipsum 
filium meum qui abuerit ipsum castrum Bonefacium, que dicunt 
Guardia, similiter faciat et adtendat tibi sicut et ego facio. Sicut 
superius scriptum est si t’o tenre et t’o atendre sine tuo engan, 
me sciente. Per Deum et sanctis suis et istius loci reliquiis.

Anno VIIº post XXº regis Henrici.
Udalardus vicecomes.

1. Hi constava 1059.  2. El jurament de fidelitat està inclòs dins la còpia 
de la convinença anterior.
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1058, abril, 22

Donació del bisbe Guislabert, Mir Geribert, la seva esposa Guisla i 
llur fill Bernat a Arnau Arluví.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 160v-161r, n. 378. 
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 24.

Hoc est exemplar cuiusdam scripture donationtis fideliter 
translatum in presentia clericorum inferius anonata que nec minus 
nec amplius in se continet quam in prefata donationis scriptura 
que ita incipit. In nomine Domini. Ego Guislibertus, gratia Dei 
episcopus, una cum cuncta congregatione canonicorum meorum 
sedis sancte Crucis sancteque Eulalie et Mironis Geriberti et co-
niux mea Guilia et Bernardus Mironi filio nostro nos simul in 
unum donatores sumus tibi Arnallo Arluvini. Certum quidem et 
manifestum est enim quia donamus tibi ipsam nostram turrem 
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que vocant Miralpex que est inhabitabile simulque cum domibus 
et casalibus et curtis, et ortis cum ortalibus, pratis et pascuis, 
silvis et garricis, terris et vineis, eremum et cultum, pronum et 
planum, cum petriciis, aquis, aquarum vieductibus et reductibus, 
simul cum arboribus variis generis que infra predicto alaudio sunt, 
et omnia quicquid dici vel nominari potest que infra termino est 
de predicta turre. Advenit ad me Guislibertus episcopus simul-
que cum meis canonicis predicta omnia per vocem nostre matris 
ecclesie predicte, et ad Mironis Geriberti et Guilia uxori mea et 
Bernardo filio meo advenit nobis predicta omnia per predictam 
ecclesiam seu per genitorum nostrorum sive per donatione de 
ipso episcopo predicto.  Est namque predicta omnia in comitatu 
Barchinonensi, infra termine de castro Ribes, propre ipsa mare. 
Habet namque terminum predicta turre cum suis pertinenciis de 
parte orientis in ipsa mare vel in Quardia de ipsos Becons et pergit 
per ipsa limite qui vadit ad ipso pugio de Cagalela et vadit per 
ipso torrent usque ad sumitatem de ipso pedrosel, de meridie in 
medium maris, de occiduo in ipso fitore rubeo et vadit ad ipsa 
Quardia de Lacilobs, de parte vero circii affrontat in ipsa erola 
et vadit per ipsa serra ad ipsum pedrosel. Quantum infra iste 
affrontationes includunt et isti termini ambiunt sic donamus tibi 
predicta omnia, cum exitibus et regressibus earum sive cum suis 
omnibus supranominatis, medietatem ad tuum proprium alaudem, 
et alia medietate per fevum. Ipsis namque decimis et primiciis 
qui de eodem terminio, Deo adiuvante, exierint donamus tibi 
medietatem ad tuum proprium, et alia medietate per fevum. Hec 
omnia supranominata sic donamus tibi in tali conventu ut mitas 
ibi homines qui ibi habitent et ibi laborent, et bene facias predicta 
omnia hedificare et meliorare et ad culturam perducere, et non 
liceat tibi de predicta omnia alium seniorem eligere nisi Mironis 
Geriberti aut posteritati sue nec proclamare neque tu neque ipsum 
vel ipsos cui tu dubitaveris predicta omnia. Et non fiat tibi lici-
tum vindere nec donare ad nostros similes neque meliores nobis, 
neque tu neque posteritas tua. Quod si nos donatores aut aliquis 
homo utriusque sexus hoc disrumpere voluerimus aut voluerint 
ad nichilum illis proficiat, sed componamus aut componant tibi 
predicta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et insuper 
hoc maneat firmum omne per evum.